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西安明德理工学院教学工作常见问题解答 2

学生专篇

学校近期发布了《关于疫情防控期间进一步加强教学组织安排的

通知》和《关于疫情防控期间提前做好启动 2021-2022 学年第二学期

教学安排的通知》，对各年级教学进行了总体的安排，小编特别整理

了这两天同学们最关心的一些问题，希望对大家有所帮助。

Q1：为什么从 12月 27 号至 1 月 7 给我们安排上课了？

A1：按照学校教学上的总体安排，分为两个阶段：

第一阶段：（2021 年 12 月 27 日 2022 年至 1 月 7 日）为大一至

大三年级学生安排的课程包括学校指定开展的室内体育课程、大学生

防疫类课程、大学生心理健康教育和通识类选修课等；还有各二级学

院自设的课程包括：学科竞赛活动、双创教育类课程、三学期的实践

类课程或第二课堂等；大四年级学生安排的除了学校指定开展的室内

体育课程、大学生防疫类课程、大学生心理健康教育等课程，还有毕
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业设计、创新创业教育课程和就业指导等。

第二阶段：从 2022 年 1月 10 日开始启动下个学期的教学安排，

采用线上教学的方式，按照课表进行教学。

Q2：我们从 12 月 27 日开始因疫情封闭在宿舍，为什么这两周周内给

我们安排了很多种类的课？

A2：学校是为了让学生们安全愉快的在宿舍度过因疫情封闭的这段特

殊时期，安排了丰富有趣，形式多样的线上室内体育课程、大学生心

理健康教育讲座和各类选修课供学生选读。

Q3：这些课程哪些是人才培养方案里的，哪些不是呢？为什么要让我

们学不是培养方案里的课？

A3：通识选修课、双创教育类课程、三学期的实践类课程和第二课堂

是培养方案中要求修读的，其他的课程是为了丰富学生生活，安全愉

快的度过这个特殊时期而开设的。

Q4：我的选修课的学分要求为什么和学哥学姐不一样呢？

A4：通识选修课修读的学分按学生不同年级执行的培养计划不同，要

求也不同。

Q5：通识选修课学分包含双创的学分吗？

A5：不包含，通识选修课和双创的学分是分开计算的。
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Q6: 我们啥时候开始下学期的课程呢？

A6：按照学校的安排，从 1 月 10 日开始启动下个学期的教学安排，

采用线上教学模式，学生按课表上课。

Q7: 我们还放寒假不？

A7：是否放寒假和什么时候放寒假要根据疫情形势，并按照教育部、

省教育厅关于疫情防控工作的部署进行安排，届时将另行通知。

Q8：如果我们对课程或者成绩有疑问，我们可以通过什么渠道迅速的

了解情况呢？

A8：你可以通过以下方式联系所在学院的教务老师或者教务科研部的

老师咨询并帮助你解决问题。

教学单位 邮箱地址 联系电话 办公地点

信息工程学院 xxgcxy@mdit.edu.cn 85603000-8103 明志楼北二层

智能制造与控制技术学院 zhaot@mdit.edu.cn 85603000-8602 明志楼北三层

语言文化传播学院 yywhcbxy@mdit.edu.cn 85603000-8302 明志楼北四层

经济与管理学院 jgybgs@mdit.edu.cn 85603000-8705 明志楼北五层

艺术与设计学院 ysysjxy607@163.com 85603000-8520 明志楼北六层

通识教育学院 tsjyxy@mdit.edu.cn 85603000-8932 明志楼南三层

创新与创业学院 cxcyxy@mdit.edu.cn 85603000-8150 明心楼北五层

高等职业技术学院 gzxy@mdit.edu.cn 85603000-8172 明志楼南三层

国际教育学院 gjjyxy@mdit.edu.cn 85603166 明志楼南二层

教务科研部 jwkyb@mdit.edu.cn 85603000-8161 明志楼南四层

希望在这段特殊的日子里，同学们坚定信心，早日战胜疫情！

教务科研部

2022 年 1月 5日


